※補助金交付決定後に県から締結を依頼します。

○○ホーム株式会社と広島県との
広島県産材利用に関する協定書
　○○ホーム株式会社（以下「甲」という。）と広島県（以下「乙」という。）は、広島県内の森林から適正に生産された木材を利用する建築物（以下「県産材建築物」という。）の建築を推進するため、次のとおり協定を締結する。
（目的）
第１条　甲及び乙は、県産材建築物の供給を促進し、県産材の消費拡大により、森林資源を循環利用することで、県内の森林の有する公益的機能の維持発揮を図るよう、連携して取り組むものとする。
（甲の責務）
第２条　甲は、県産材建築物の建築を促進するため、甲が供給する建築物の主要構造部材について、県産材を標準仕様とすることを規定するものとする。
２　甲は、令和○年○月○日から令和10年３月31日までの間に供給する県産材建築物における県産材利用計画（附表に定めるとおり（以下「計画」という。））の履行に努めるものとする。
３　甲は、県産材建築物の販売の促進にあわせ、前条の目的について積極的に広報するものとする。
（乙の責務）
第３条　乙は、令和○年○月○日から令和10年３月31日までの間、県産材建築物の建築に必要な県産材の調達支援に、努めるものとする。
２　乙は、甲が取り組む県産材建築物を建築する取組を、積極的に広く紹介するものとする。
（協定期間）
第４条　この協定の有効期間は、締結日から令和10年３月31日までとする。
（実績報告）
第５条　甲は、毎年度４月15日までに、前年度の県産材利用実績を乙に報告するものとする。
（解約）
第６条　甲又は乙は、この協定の内容を適切に履行していない場合は、相手方に速やかに通知するものとする。
２　前項の場合、甲及び乙が協議してこの協定を解約することができる。
（その他）
第７条　この協定について、疑義の生じた事項及び協定に定めのない事項については、甲及び乙が協議して定めるものとする。
　この協定の締結を証するため、本書２通を作成し、甲乙それぞれ署名の上、各自その１通を保有するものとする。
令和○年○月○日
甲　〇〇県〇〇市〇〇町〇〇丁目〇〇番〇〇号
〇〇ホーム株式会社
代表取締役社長　〇〇　〇〇　　　印
乙　広島県
代表者　広島県知事　湯﨑　英彦　印

（附表）
〇〇ホーム株式会社の広島県産材利用計画量
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：㎥、棟）
	標準仕様（樹種等）、平均材積
	令和６年度
	令和７年度
	令和８年度
	令和９年度
	合　計

	梁桁

	㎥
	㎥
	㎥
	㎥
	㎥
	㎥

	柱

	㎥
	㎥
	㎥
	㎥
	㎥
	㎥

	土台

	㎥
	㎥
	㎥
	㎥
	㎥
	㎥

	計
	㎥
	計　　　　　㎥
	計　　　　　㎥
	計　　　　　㎥
	計　　　　　㎥
	計　　　　　㎥

	県産材建築物棟数（a）

	全建築棟数（b）

	県産材利用率（a/ｂ）
	％
	％
	％
	％
	％